[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Resolução CIB Nº 036 de 03 de outubro de 2003.

Dispõe sobre o Plano de Intensificação das Ações de Controle da Tuberculose dos municípios de Cuiabá e Várzea Grande.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I – O Ofício Circular N° 084/GAG/SUS/MS de 26/09/03.

II – Os critérios utilizados pela Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde de incidência de tuberculose de cinqüenta casos por cem mil habitantes.

III – Que o município de Várzea Grande tem população de 221.824 mil habitantes, cuja incidência de casos de tuberculose é de 78.4 por mil habitantes, portanto enquadrando-se nos critérios estabelecidos.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Intensificação das Ações de Controle da Tuberculose dos municípios  de Cuiabá e Várzea Grande do Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta resolução entrará um vigor na data de sua assinatura.

 Marcos Henrique Machado

Luis Soares

Presidente da CIB/Estadual/MT

 Presidente do COSEMS/MT

[image: image4.png]Governo de

Mato Grosso

[image: image4.png]A:\RESCIB_036_03_10_03.doc

_997607064.doc

_988803968.bin